
REPUBLIKA E SHQIPERTSE 
NSPEKTOMTI T LARTE I DEKLARIMlT DHE KONTROLLIT TE PASUNVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Nr. lndeirsi 
ne ILDKv I 
dheviti 1 - 

Zyrtari qE mbart detyrimin per deklarim tE interesave private te tij, bashkEshortitles dhe tE 
Ernijeve rnadhore, n6 bazE tC: 

3 Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tE detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

k Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konffiktit te interesave nG ushtrin~in e 
fu~ksioneve publike", neni t 4, 15; 

Data e erntrimit nc  Data e dori;zirnit te 
detyrt dekiaratb 

A U T O R I Z T M  
PER KONTRQLLIN E IJEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne bazf te pikes 5 ti! nenit 14, tk! ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005 "P&r parandsllirnin e 
konfliktit t? interesave n5 ushtri min e fun ksioneve pubIike'', 

A u t o r i z o j :  

Tnspektoratin e Lart? t& Deklarimit dhe KontrolIit tE Pasurive dhe personat e rtutorizuar 
nga Autoriteti Pgrgjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-sg, q& te verifikojne nE tii gjitha 
su bjektet privatee pubIike, brenda dhe jashtevendit, interesat private dhedetyrimet financiare, 
q& ekzistojn? n6 em&r d he pgr 11ogarinZ time, ti2 bashkSshortit les dhe ti;: fdrnijiive. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARlMlT DRE KONTROLLIT fl PASURIW 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITB E LUAJTSHME 

- - - - 
rGrshkrimi i ho~~esishern i shtesave UI I~  pa~csimeve ne qdo Vlera e sec11t.3 pasurt ir 

I lloj pasurie t l  paluajtshme dhe t@ hajtshme ti! regjislruar shtuar ose paklsuar, n i  PJIp 3 
ose jo niS regjistrat publike (ne sasi, numgr, Iloj, siprfaqe, lekC spo ne valuti!, ne mMmni 
adresl! te plot*, vlitin e krijimit.) momentin e veprimit IS% 
~ l i t ~ s o n i  kuptueshem dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me fjalC) 

rn  

N1! tabelt duhet t8 pasqyroni vetetn ndryshimet (shtesa ose pakesime) ndodhura nlS interesat pasurore 
private, tt deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i rneparshdm deri m& 3 1 Dhjetor 
tE vitit te deklarimit, q t  kane lidlije me Ju, brtshkeshortiden dhe me fernijM madhore. 
TE gjitha llojet e pasurive te paluajtshme d h e  tE drejtat reale mbi to qE disponon brenda dhe jashtt! vendit 
zyrtari, bashktshorti/ja dhe fdmij tt nC mnoshC mad hore; 
TE gjitha IIojet e pasurive tE Iuajtsbme, t6 regj istrueshlne ne regjistrat publike, sendet me vlert t t  veqantt 
mbi 5000 dollare (ow i barazvlefshmi i tij nE lek& shqiptare), vleren. e aksioneve, tiS letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit nli zotgrim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, nE llogari rrjedhese, n5 depozite, 
nLf bono thesari dhe n& huadhenie, nt lekE ose ne valute te huaj, qE disponan brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkgshortilja dhe firnijet nn m ~ s h e  madhore; 
N& rastet e zo~rimit aktiv te aksianeve, pjessve te kapitalit te deklarohet vetCm gjendja e t t  drej tave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i ksuari; pra, deli tek kalimi i tyre nE zotCrim pasiv; 
TE dhenat per llojet e pasurisave qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashktshortiden dhe fSmij&t nC 
mosht madhore dhe, si E tilla, jane tE regjistmara ne regjistrat publike, tb pasqyrohen vetem njE heris, 
pavesisht nga perqindja qlS zoeron zyrtari i cili mbart detyrimin ptr deklarjm. 
NC rastet kur bashkeshortilja apo Emijet nn moshe madhore kanC pasuri te regiistruar n6 em& tE tyre, 
duhet te plot&ojne mC vehte aatorizimin (tip) si nE faqen e pare tE deklarates, si dhe formatin "Pasuritt! 
P nnlaaitehme d h ~  ti3 111aitchqe"dhe t'i hn~hkFl idh~n A ~ k l n r ~ t F c  qE ~ v r t a r i t  F m - I n 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
1 INSPXKTORATt I L A R T ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TR PASURnTE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRILMTART 
PRIVATE dhe / ose PUBLIKE 

N1! kl5tG format duhet t6 pasqyrbhen: 
T5 ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemamja nl! ktishilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjettr 
e kryer brenda ose jashte vendit, q8 sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe Ernijet !tn moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri nt! 3 I Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime n€ vepximtari private me qdlirn fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashtg 
vendit, q E  krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurEse dhe jo fitirnprurGse, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe qdo organizate tjeter qE ekzistojni! p k  zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe Rmijtt ne moshe madhore per periudhen nga deklarimi i mEparsh61n deri nE 3 1 
Dhjetor vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deldarimi interesat private te rnarredhenieve etni ke, fetare, tC miqCsis8 apo anniqt!sis& 
si dhe p&kat&sia ne organiaata politike, ne perputhje me piken 2 t2 nenit 15 t+ ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
NE rastet e zoerimit pasiv te aksioneve dhdose te pjeseve ne kapital, duhet tE dtklarohen tt! drejtat 
e pefitimit tE fryteve civiIe te pronEsis8, t E  cilat jane reaIizuar nga deklarirni i mtparsh&m deri nC 3 1 
Dhjetor t6 virit tii deklarimit. 

* Te dhtinat e deklaniara tE  radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe n t  fund per 
fimijet ne moshi? madhore. 

Nese ky format khte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni me formate te fo tokopjuara. 



REPUBLKA E SHQIPERISE 
r INSPEKTORATI I LARTB I DEKLARTMIT DHE KONTROLLIT TE PASUlUVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JUlUDlld? DHE H Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qii duhet t8 pasqyrohea: 
Kredi, huamamje, detyrim per sstudime, dewrim btimor dhe detyrime tE tjera, qt ekzistojn6 brenda 
dhe jashE vendit, tE rnbeh~ra ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 I Dhjetor t5 vitit t6 
de klarimit prej zyrtari t, bash kCshortitles dhe fE5rnijEve ne moshe madhore. 
Detyrimet e latp&nendura te radhiten fillimisht ptsr qrtarin, me pas @r bashkgshortinfen dhe nE Fund 

per Gmijet ne moshe madhore. 
Tt dhemt ndaj kujt keni detyrim tE pasqyrohen nts fq. 8. I. ; + 

PErshkrimi i holl&ishern i detyrimit financiar kgrkon: 
Gjendja e detyrimit 

shkakun e delyrimit, shum?n totale n# lekG spo ni! [ma e shtyer nga 
valutg, dat2n e fillimit dhe tE rnbarimit t? detyrimit deklarimi i m&parsh&m derl nL! 31 dh jetor t8 

(muajilviti), nr. e kontmtk dhe interesin-bazt, ntsc ,d; deri ne 31 dhjetcp *% 
vitit tt! deklarimit 

pCr kreditz hankare duhet knhihgjatja tmuaiilvitil dhe vitit ti! deklarimi 
(me shifra dhe me 
sh krim) 



t 

DHURATA DHE TRGJTIME PREFERESCIALE 

Ngse keni mar&! dhurata dZle trajhe prefereacide nt vlera mbi 1 0.000 (dhj&~n&j6) l a ,  plotesani takl€n 
8i vijon: 
Ptir siarithe m u d  ttl lexoni nenin 1 5;pika 1, &rma b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. ' 

T6 dh&at.e k&ij fomulari nuk do a p u b b h e n  




